
募金要項

【ご寄附の方法】

     ①払込取扱票によるご寄附
　「払込取扱票」に必要事項をご記入いただき、ゆうちょ銀行・郵便局の窓口又は ATM にてお振り込みをお願い
いたします。なお振込手数料はかかりません。
※ 2022年 1月 17日より、現金でお振り込みされる場合、加算料金の負担が発生します。なお、通帳またはキャッシュカー
ドをご利用いただき、口座からお振り込みされる場合は加算料金はかかりません。

     ②寄附申込書によるご寄附　（銀行振込）
　「寄附申込書」に必要事項をご記入いただき、メールもしくは郵送で下記の【お問い合わせ・連絡先】まで 
お送りください。折り返し振込依頼書をご送付いたします。なお振込手数料はご負担いただきます。

【税法上の優遇措置】 
　寄附金の全額を損金算入することができます。 

【領収書の発行】 
  領収書の発行は、寄附金が徳島大学へ入金された後の発行となります。 お申し込みいただいてから寄附金が徳島
大学に入金されるまでに、2 ヶ月程度要する場合がございます。 
  なお、領収書発行の日付は、お手続きいただいた日付となります。領収書がお手元に届くまでに時間を要する 
こととなりますが、ご了承いただけますようお願い申し上げます。  

【ご寄附への感謝】 
①ご芳名のホームページへの掲載

　ご寄附いただいた方のお名前を徳島大学ホームページに掲載させていただきます。

②記念品の贈呈、銘板
　本記念事業に対し、 20 口（100 万円）以上ご寄附いただいた方には記念誌を贈呈させていただきます。また、
お名前を「徳島大学工学部創立 100 周年記念事業寄附者銘板」に刻み、末永く顕彰させていただきます。  

③学生への紹介
　本記念事業に対し、10 口（50 万円）以上ご寄附いただきますと、「記念事業サポートカンパニー」として共通
講義棟 1 階設置の大型モニターに各ご法人様の概要（動画等）を掲載し、広くご紹介させていただきます。

　　　　　　●紹介対象　学部生、大学院生、その他　　●掲載期間　令和 7年（2025 年）3月まで

※詳細については別途ご案内いたします。

【お問い合わせ・連絡先】
〒 770-8506　徳島市南常三島町 2 丁目 1 番地

徳島大学常三島事務部理工学部事務課予算管理係
電 話：088-656-7310　　F A X：088-656-7328

E-mail：st_kanrik@tokushima-u.ac.jp

徳島大学工学部 100 周年記念事業基金

　徳島大学工学部創立 100 周年記念事業を成功させるため、皆様からのご寄附をお願いしたく存じます。 
  皆様にご支援いただきましたご寄附は、本学工学部の 100 年にわたる歴史を振り返り、その発展を 
後世に引き継ぐため、記念事業の支援に充てさせていただきます。 

ご法人様からのご寄附のお願い

募 金 の 期 間　　　　令和2年（2020年）9月から令和6年（2024年）3月まで

ご 寄 附 額　　　　　　　　　　　　　　　　1 口　5万円




